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Reguły, 8 lipca 2022 r 

ZP.271.1.37.5.2022 

 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.37.2022 na: 

„Świadczenie usług ubezpieczeń mienia, ubezpieczenia OC oraz ubezpieczeń 

komunikacyjnych na rzecz Urzędu Gminy Michałowice i jednostek organizacyjnych oraz 

Stowarzyszenia” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) 

udziela odpowiedzi na pytania, które na podstawie art. 284  ust. 1 zostały złożone w dniu 

08.07.2022r do ww. postępowania.  

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 1  

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego sprzęt starszy niż 10 lat, jeśli tak prosimy i informacje jaka jest 

łączna wartość takiego sprzętu. 

 

Odpowiedź:  

Wykaz sprzętu wraz z wartością stanowi załącznik nr 6 do OPZ. 

 

Pytanie nr 2  

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia mienie 

w postaci szklarni, namiotów lub mienie w takich obiektach. Jeśli tak prosimy o podanie ich 

wartości. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgłasza i nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia mienie w postaci szklarni, 

namiotów lub mienie w takich obiektach. 

 

GMINA MICHAŁOWICE  
Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 

05-816 Michałowice 
 

tel.:       22 350 91 91 

www.michalowice.pl 

 e-mail: sekretariat@michalowice.pl 

ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP 
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Pytanie nr 3  

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia mienie  

w postaci: solary, instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne. Jeśli tak prosimy o 

podanie ich wartości. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci: solary, instalacje i kolektory 

solarne, instalacje fotowoltaiczne. Ich wartość została wliczona w wartości budynków i 

budowli wskazanych w załącznikach do OPZ. 

 

Pytanie nr 4  

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia obiekty 

budowlane tymczasowe (np. kioski, stragany). Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości i gdzie 

się znajdują. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie zgłasza i nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia obiektów budowlanych 

tymczasowych (np. kioski, stragany) 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o przedłużenie terminu składania oferty do dnia 20.07.2022 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Pytanie nr 6  

Czy na okres związania umową będą prowadzone lub są planowane inwestycje typu 

rozbudowa, budowa, przebudowa obiektów istniejących lub nowych. Jeśli tak, jakie, gdzie i o 

jakiej wartości? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w obecnej chwili posiada informację o następujących inwestycjach: Rozbudowa 

świetlicy wiejskiej w Pęcicach – wartość szacunkowa około 3.500.000,00 zł, Budowa zespołu 

szkolno-przedszkolnego w Regułach – wartość szacunkowa - 20.004.628,98, Rozbudowa hali 

w jednej ze szkół – zwiększenie wartości budynku o wartość szacunkową 1.500.000,00 zł 

 

Pytanie nr 7  

Czy we wskazanych przez Zamawiającego miejscach ubezpieczenia są składowane materiały 

łatwopalne/wybuchowe? Jeśli tak, jakie to są materiały i w jaki sposób są zabezpieczone 

miejsca składowania tych materiałów łatwopalnych/wybuchowych? Kto ma do nich dostęp?  
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Odpowiedź: 

W miejscach ubezpieczenia nie są składowane tego typu materiały. 

 

Pytanie nr 8  

Prosimy o potwierdzenie, że OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu 

ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą 

przeprowadzone przed podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia punkt selektywnej zbiórki 

odpadów. Jeśli tak proszę o opis funkcjonowania punktu, proszę o podanie co jest 

przyjmowane i jak jest składowane, jaka wartość mienia z tego punktu została zgłoszona do 

ubezpieczenia, jakie jest sąsiedztwo takiego punktu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia PSZOK, którego wartość wskazana jest 

w załączniku nr 3 do OPZ. 

PSZOK przeznaczony jest dla wszystkich mieszkańców gminy Michałowice, którzy uiszczają 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Mieszkańcy przywożą odpady we 

własnym zakresie i oddają je bezpłatnie po okazaniu dowodu wniesienia opłaty za ostatni 

miesiąc. PSZOK czynny jest trzy raz w tygodniu (wtorki, czwartki, soboty) z wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy. 

 

W PSZOKu przyjmowane są następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) przeterminowane leki; 

6) chemikalia; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości 250 kg na rok z jednej nieruchomości; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 10 worków o pojemności 120 l i wadze do 

25 kg na rok z jednej nieruchomości; 

12) zużyte opony w ilości do 4 szt. na rok z jednej nieruchomości; 
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13) popiół; 

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach 

domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

15) tekstylia i odzież. 

 

PSZOK nie przyjmuje: odpady zmieszane, papa, styropian budowlany, odpady zawierające 

azbest, szyby samochodowe, części samochodowe (z wyłączeniem opon). 

 

W PSZOKu nie są przyjmowane odpady z działalności gospodarczej. PSZOK nie przyjmuje 

opłat za większe ilości odpadów bądź odpady z innych frakcji.  

 

PSZOK znajduje się w Regułach przy ul. Granicznej 6 (działka nr ew. 678/2). Działka jest 

własnością gminy i jest dzierżawiona przez Spółdzielnię Kółek Rolniczych w Michałowicach-

Raszynie z/s w Jankach. Prezesem spółdzielni jest aktualnie szef działającej na tej działce 

firmy zajmującej się m.in. handlem paletami i solą drogową. Sąsiedztwo PSZOKu to ul. 

Jarzębionowa i Dereniowa oraz działka 678/1 należąca do firmy ATP Invest SP. z o.o. 

 

Pytanie nr 10  

W przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia punkt selektywnej zbiórki odpadów, prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 zł dla szkód 

powstałych w wyniku prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów, jak i w  punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów. 

 

Odpowiedź:   

Zamawiający wyraża zgodę  

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia 

budowle hydrotechniczne (np. mosty, kładki, nadbrzeża, molo). Jeśli tak prosimy o podanie 

ich wartości. 

 

Zamawiający w chwili obecnej nie zamierz zgłaszać do ubezpieczenia budowli 

hydrotechnicznych. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia: 

1) sprzęt pływający 

2) dokumenty, akta, księgi, rysunki, plany, pieczątki, programy komputerowe, dane na 

kartach perforowanych, taśmach, dyskietkach i innych nośnikach danych;  
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3) karty kredytowe lub płatnicze, weksle, czeki; 

4) prototypy, modele poglądowe, wzory; 

5) przeterminowane lub wycofane z obrotu środki obrotowe;  

6) maszyny, urządzenia i wyposażenie przeznaczone na złom lub do likwidacji; 

7) wartości pieniężne, biżuteria, pojazdy mechaniczne lub dokumenty stanowiące 

mienie pracownicze. 

 

Jeśli tak proszę o podanie ich wartości. 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z załącznikami do OPZ. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych wskutek 

osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka; 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 14 

Czy na okres związania umową planowane są inwestycje typu rozbudowa, budowa, 

przebudowa obiektów istniejących lub nowych.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w obecnej chwili posiada informację o następujących inwestycjach: Rozbudowa 

świetlicy wiejskiej w Pęcicach – wartość szacunkowa około 3.500.000,00 zł, Budowa zespołu 

szkolno-przedszkolnego w Regułach – wartość szacunkowa - 20.004.628,98, Rozbudowa hali 

w jednej ze szkół – zwiększenie wartości budynku o wartość szacunkową 1.500.000,00 zł 

  

Pytanie nr 15 

Jeśli na terenie zgłoszonych lokalizacji trwają inwestycje budowlane, remontowe, 

modernizacyjne, czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jednak jest tam 

prowadzona działalność oraz czy prace budowlane są ubezpieczone polisą CAR – EAR?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że teren prac nie jest wyłączony z użytkowania a prace budowlane 

nie są ubezpieczone polisą CAR-EAR. 
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Pytanie nr 16 

Prosimy o informację, czy Zamawiający korzysta z podwykonawców w zakresie zarządzania i 

administrowania drogami publicznymi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie korzysta z podwykonawców w zakresie zarządzania i administrowania 

drogami publicznymi 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub zamierza zgłosić do ubezpieczenia budynki 

przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, jakie i o jakiej wartości? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgłasza. 

 

Pytanie nr 18 

Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli 

tak to proszę wskazać, które to budynki?  

 

Odpowiedź: 

Wszystkie wskazane przez Zamawiającego budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie. 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane i związane z nimi instalacje (np.: 

elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia 

techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom 

konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 

technicznych oraz według wskazań producenta?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 21 

Prosimy o udzielenie informacji, czy obiekty budowlane są wyposażone w instalacje 

elektryczne i odgromowe dostosowane do poziomu występującego zagrożenia i czy są 

regularnie badane zgodnie z obowiązującymi przepisami, a protokoły są w posiadaniu 

zamawiającego.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

  

Pytanie nr 22 

Prosimy o udzielenie informacji, czy protokoły lub inne właściwie dokumenty sporządzone 

po przeglądach na podstawie Prawa budowlanego lub innego aktu normatywnego (ustawy 

lub rozporządzenia) zawierają adnotacje o stanach nieprawidłowych. Jeśli tak, udzielenie 

informacji o dacie i treści wpisu, jakiego obiektu dotyczy, oraz jakie i kiedy podjęto działania 

w celu doprowadzenia obiektu do stanu prawidłowego.  

 

Odpowiedź:  

Nie zawierają. 

 

Pytanie nr 23 

Czy w okresie ostatnich 15 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego 

wystąpiły podtopienia. 

Jeśli tak jakiej wartości powstały szkody? 

 

Odpowiedź:  

Nie wystąpiły. 

 

Pytanie nr 24 

Czy w okresie ostatnich 15 lat na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego 

wystąpiła powódź. Jeśli tak jakiej wartości powstały szkody? 

 

Odpowiedź:  

Nie wystąpiły. 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował 

szkód powstałych z prowadzenia działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej oraz z 

udzielaniem świadczeń medycznych 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o informację co jest przechowywane w magazynach zgłoszonych w zamówieniu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wskazał w dokumentacji magazynów. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o informację, czy zgłoszonych w zamówieniu magazynach jest składowanie powyżej 

5m? 

 

Odpowiedź: 

J.W. 

 

Pytanie nr 28 

Prosimy o potwierdzenie, że określone limity, podlimity odpowiedzialności, bez wyraźnego 

zapisu ponad sumę ubezpieczenia/sumę gwarancyjną są w ramach sumy 

ubezpieczenia/sumy gwarancyjnej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 29 

Prosimy o podanie, jaki planowany jest wzrost środków trwałych w terminie wykonania 

zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada takiej wiedzy. 

 

Pytanie nr 30 

Prosimy o potwierdzenie, że w lokalizacjach Zamawiającego przeprowadzane są regularne 

przeglądy i konserwacje systemów przeciwpożarowych zainstalowanych w obiekcie z 

pisemną adnotacją wyników przeglądów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 31 

Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  

 

KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system 

komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej 

wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania 

danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający 

pracę w sieci 

lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią 

komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 
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(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty 

lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie 

uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a 

żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 

fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU 

i pozostałymi klauzulami – to w przypadku, gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 

dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli cyber. 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
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monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem 

takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która 

może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 

lub pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości 

zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od 

jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych 

 

KLAUZULA SANKCYJNA:  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 

wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej 

 

Pytanie nr 32 

Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej: 

 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID-19 / RYZYKO PANDEMII 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
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kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 

umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez wirus 

HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody spowodowane w wyniku 

lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu genetycznego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli chorób zakaźnych 

 

KLAUZULA SANKCYJNA:  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub 

wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli sankcyjnej 

 

Pytanie nr 33 

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli automatycznego pokrycia górnego limitu 

odpowiedzialności w wysokości np 10 000 000,00 PLN.  

Określenie górnego limitu jest niezbędne ze względu na zapisy w umowie reasekuracyjnej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 10.000 000,00 PLN 
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Pytanie nr 34 

Prosimy o wprowadzenie do obligatoryjnej klauzuli aktów terroryzmu zapisu: 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód spowodowanych wskutek: terroryzmu 

jądrowego, chemicznego i biologicznego 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę 

 

Pytanie nr 35 

Prosimy o określenie wartości najdrożej lokalizacji, z uwzględnieniem wartości budynku 

łącznie z mieniem znajdującym się w tym budynku 

 

Odpowiedź: 

Informacja zawarta w załączniku nr 2 do OPZ – wykaz budynków i wyposażenia 

 

Pytanie nr 36 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy poniższych zapisów, poniższe zapisy uniemożliwią 

nam złożenie oferty: 

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i 

wysokościach:  

1) w wysokości 5000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek nie wywiązania się z zawartego w 

§ 7 zobowiązania dotyczącego pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 

związanych z bezpośrednim wykonywaniem czynności wskazanych w § 7; Zamawiający 

zastrzega sobie możliwość kontroli zobowiązania Wykonawcy, o którym mowa w zdaniu 

pierwszym w dowolnym momencie trwania umowy (poprzez żądanie złożenia w terminie 

określonym przez Ubezpieczonego, dokumentu, z którego będzie wynikało czy pracownicy są 

zatrudnieni na podstawie umowy o pracę (np.: sprawozdanie Z-06 dla GUS, kopie umów o 

pracę, dowód zgłoszenia do ZUS itp.). W razie niezłożenia dokumentu na żądanie 

Zamawiającego, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5000,00 zł;  

2) w wysokości 10 % kwoty, o której mowa w § 5 ust. 2, w razie odstąpienia od umowy przez 

którąś ze Stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie powyższych zapisów. Zmieniony „Projekt umowy” 

stanowiący załącznik do SWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej w dokumentacji 

postępowania. 
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Pytanie nr 37 

o wykreślenie  Klauzuli doubezpieczenia lub zmianę treści na doubezpieczenie na wniosek 

Zamawiającego 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie „na wniosek Zamawiającego”. 

 

Pytanie nr 38 

Prosimy o wprowadzenie w Klauzuli terminu zgłaszania szkód – 7 dni zamiast 14 dni 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienił treść Projektu umowy stanowiących 

załącznik nr 3a i 3c poprzez wykreślenie z § 8 ust. 2. Zmienione Projekty zamieszczone są na 

stronie internetowej Zamawiającego w dokumentacji postępowania.  

 

Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

/-/ 

Tomasz Łoziński 

 

 


